HERMETIS CENTVM APHO-

RISMORVM LIBER.

1 Sol & Luna post Deum, omnium uiuentium uita sunt. Multorum quidem natiuitates non habent hyleg: sed quia Sol & Luna ascendens eorum ex dilectione aspiciunt, eodem libero existente, eorum uita diutius elongatur.

2 Omnes natiuitates diurnæ cōfortantur per Solem, quādo idem configuratur beneuolis. Nocturnæ uerò per Lunam, quando ipsa aspicitur à beneuolis: & si hoc non fuerit, si tamen fuerint boni planetæ in angulis, sic natiuitas est fortunata.

3 Mars cum fuerit dominus ascendens in 10. præbet nato dignitatem atq; potentiam, quibus cum iniuria & crudelitate utetur: & hoc uerè infortunium dicitur potius, quàm fortuna.

4 Iupiter configuratus, maleuolis mutat eorum malitiam in bonum. Venus nõ potest hoc facere, nisi adiuuetur à Ioue: & ideo in augmentando bonũ, & in prohibendo malum Iupiter multo melior Venere reputatur.

5 Non potest facere astrologus cōmixtionem stellarum significationum, antequam cognoscat amicitias & inimicitias earum. Amicitia quidem & inimicitia earum est triplex: una quidem secundum naturam, alia secundũ domos, & tertia secundum aspectus.

Amicitia & inimicitia stellarum.

6 Opponitur Venus Mercurio: hic quidem sermones & disciplinas, illa uerò uoluptates & delectationes amplectitur. Similiter & Iupiter Marti, hic quidem uult misericordiam & iustitiam, ille uerò impietatem & crudelitatem.

7 Magnorum principum facias significatorem Solem, uel aliquem de superioribus. Scribarum uerò & rusticorum inferiores planetas, & præcipuè Lunam.

8 Aspectus non potest diminuerè significationem coniunctionis. Coniunctio uerò diminuit significationem aspectus: nam coniunctio fortior est aspectu.

9 Non diffinias uel eligas aliquid existente Scorpione in ascendente, nec cum anguli sunt obliqui, aut si Mars sit in eis. falsus enim eueniet diffinitionis euetus, & præcipuè, quia Scorpio falsitatis est signum.

10 Fert à 6 uel à 12 loco mala beneuolus, cum ibi fuerit à maleuolis impeditus.

11 Rumores dicti Luna existente in prima facie Scorpionis, mendaces sunt & compositi.

12 Eueniunt quandoq; in questionibus astrologorum iudicia non uera, uel propter errorem instrumentorum eorum, uel propter interrogantis insipientiam, uel quando Sol est circa gradum medijs cœli, uel quando figuræ, quæ rem concedunt, uel denegant, sunt æquales.

13 Dum Luna erit meridionalis, descendens in Scorpione uel Piscibus, non incipias fabricare. citò enim huiusmodi fabrica diruetur.

14 Oportet Mercurium per loca consona, & per configurationes aliarum stellarum in natiuitatibus esse fortem ad hoc quod natus habeat dignitatem. Mercurius enim per se planeta debilis est.

15 In signis quidem duorum corporum uictoria bona, deuictio autem mala: utraque siquidem duplicatur.

16 Non diffinias aliquid, antequam scias intentionem quærētis. Multi quidem interrogare nesciunt, nec possunt exprimere quod intendunt.

17 Cum interrogatus fueris de patre, aspice 4, de fratre 3, de filio 5, de uxore 7. Si uerò interrogatus fueris pro ægro, nullam aliam quàm ascendens aspicias.

18 Luna cum peruenerit ad beneuolorum, uel ad maleuolorum quadratos, & impedimentum & auxilium erit dubium, & timèdum est, ne fortè maleuoli quidem impediant, & beneuoli adiuuare nequeant.

19 In inceptione itinerum & redituum non sit Luna in ascendente, uel in 4, uel

H in 9,

- in 9, & si non fuerit impedita. In introitu uerò ciuitatis non sit in ascendente, uel 2, uel 4. Similiter nec in introitu domus.
- 20 Tribus modis præsciuntur accidētia hominum, uel ex natiuitate propria, uel primogeniti filij, uel ex interrogatione cum affectu & sollicitudine cognita.
- 21 Omnis inceptio facta cum planeta retrogrado, si Luna fuerit coniuncta, citò destruitur, & ad peius esse deuenit, cum fuerit impedita.
- 22 Regum atq; principum esse accipitur à Saturno & Sole, & à planeta existēte in 10. Auxiliatorum uerò regis ab 11. Et auxiliatorum rusticorum à loco 2.
- 23 Exitus regis aut principis ad itinera penitus reprobatur, cum Cancer erit in ascendente.
- 24 Gemini & Sagit. obediunt capiti draconis, & caudæ magis quàm alia signa, & ideo grauiora mala in eis faciunt, quàm in alijs signis.
- 25 In natiuitatibus mulierum, cum fuerit ascendens aliqua de domibus Venere, Marte existente in eis, uel de domibus Martis, Venere existēte in eis, erit mulier impudica: idem erit, si in ascendente Capricornum habuerit.
- 26 Sol recipit planetarum uirtutes, quādo in ascendente, uel in domo medijs cœli iungitur cum eisdem. hoc in nocte Luna facit similiter, cum eisdem locis iūcta fuerit cum prædictis.
- 27 Iupiter soluit Saturni malitiam, quemadmodum Venus Martis.
- 28 Cum fuerit interrogatio pro muliere, simpliciter accipe significationem à Venere, determinatæ uero à 7. Et si pro inimico, absolutè quidem à 12, determinatè uero à 7.
- 29 In exitu cuiuscumq; ad pugnam, sed specialiter regum, sit ascendēs aliqua domus superiorum planetarum uel Solis: & sit tam ipse quàm dominus eius fortis. Dominus uerò 7, debilis & impeditus à malis.
- 30 Luna Saturno uel Ioui iuncta, lumine & numero aucta, ad omnia erit bona. Si uerò minuta fuerit, ad omnia erit mala. Totum contrarium intelligas in Venere & Marte.
- 31 In mutuis & depositis caueas, ne sit sub radijs Iupiter, uel impeditus à malis. Quod si sic fuerit, nec ab impeditioe receptus, nulla uel modica restitutio sequetur.
- 32 Euntes ad configurationem malorum beneuolæ, ex quacumq; figura dimirunt aliquid eorum malitiæ, & per bonas quidem figuras magis, per malas uerò minus. Maleuolæ uerò eūtes ad configurationem bonarū ex quadrato quidē uel opposito diminuunt aliquid bonitatis earum, ex alijs uerò aspectibus nihil.
- 33 Saturno quidem transeunte ab uno signo in aliud, fiunt in cœlo diachonotes, quod Arabes uocant assub, uel quædam alia signa de natura ignis.
- 34 Temperantia aeris ex coniunctione Iouis & Solis contingit, maximè cum ipsa coniunctio sit in signis aereis. Ex coniunctione Saturni & Solis fit frigus, & ex coniunctione Solis & Martis in signo bicorporeo, & in tempore ueris fit tenebrositas aeris, & infirmitates frequenter contingunt.
- 35 Aestiuo tempore, cum Sol ingreditur terminum Martis, fit aestus. In hyemali siccitas & paucitas pluuiarum aderit.
- 36 Facias in natiuitatibus & quæstionibus uirorum hyleg & alcohoden, & directiones eorum, & maximè in quæstionibus regum & magnatum. Per ea enim sciuntur accidentia eorum, siue bona fuerint siue mala.
- 37 Ascendens cum fuerit boni esse, & dominus eius mali, sanitatem quidē corporis indicat, anxietatem uerò & tristitiam animi. Si uerò fuerit econuerso, diffinitas econuerso.
- 38 Notabis semper configurationem stellarum, non per signa, sed per radios.
- 39 Utere Luna in curandis oculis, cum fuerit aucta lumine, & libera à malorū aspectu.
- 40 Si pars fortunæ fuerit cum malo in quarto, uel nono, uel 10, remotis beneuolis, mortem indicat ægrotanti.